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На основу члана 36.  Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“,  
број 5/17) и члана 124. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник, 29. редовној 
сједници одржаној 29.12.2023. године је д о 
н и ј е л а:

П Р О Г Р А М   Р А Д А
Скупштине општине Рибник за 2024. год.

I 
У В О Д

Програмом рада Скупштине општине 
Рибник за 2024. годину утврђени су задаци 
Скупштине општине који произилазе из 
Устава, Закона, Статута општине, утврђене 
политике и економског развоја општине, као 
и други послови и задаци који су битни у 
рјешавању питања од интереса грађана.

Програмом рада су утврђени послови и 
задаци Скупштине, њихов основни садржај, 
начин извршавања, носиоци послова и 
рокови за разматрање на Скупштини.

Начелник општине и други предлагачи 
и обрађивачи дужни су да скупштински 
материјал, благовремено припреме и 
доставе скупштини на разматрање.

Програм рада Скупштине општине Рибник 
за 2024. годину остаје отворен и за друга 
питања и задатке за која се током године 
укаже потреба да их Скупштина разматра, 
што значи да ће се Програм рада Скупштине 

током године прилагођавати стварним 
потребама.

II
ПОСЕБНИ И КОНКРЕТНИ ЗАДАЦИ

I  ТРОМЈЕСЕЧЈЕ (јануар - март)

1. Приједлог Одлуке о утврђивању
стопе опорезивања непокретности на 
територији општине Рибник за 2024. год
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

2. Приједлог Одлуке o висини
вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти нa пoдручjу 
општине Рибник пo зoнaмa зa пoтрeбe 
утврђивaњa пoрeзa нa нeпoкрeтнoсти у 2023. 
гoдини Обрађивач: Одјељење за привреду
Предлагач: Начелник општине

3. Приједлог Одлуке о утврђивању
просјечне коначне цијене м2 корисне 
стамбене површине у 2023. год. на подручју 
општине Рибник.
Oбрађивач:Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

4. Приједлог Одлуке о финансирању
политичких странака из буџета општине 
Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

5. Приједлог Одлуке о висини накнаде
за рад чланова Општинске изборне комисије 
Рибник
Обрађивач: Одјељење за финансије 
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Предлагач: Начелник општине

6. Приједлог Плана утрошка средстава 
остварених продајом шумских дрвних 
сортимената на подручју општине Рибник 
за 2024. год
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

7. Приједлог Плана утрошка средстава 
од концесионе накнаде на подручју општине 
Рибник за 2024.год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

8. Приједлог Плана утрошка средстава 
од посебних водних накнада на подручју 
општине Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

9. Приједлог Плана утрошка средстава 
од надокнада за кориштење пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе на 
подручју општине Рибник за 2024. годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду
Предлагач: Начелник општине

10. Приједлог Програма одржавања 
локалних макадамских путева на подручју 
општине Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

11. Приједлог Програма подстицаја 
пољопривредне производње на подручју 
општине Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине
 

II  ТРОМЈЕСЕЧЈЕ (април – јуни)

1. Извјештај о извршењу буџета 
општине Рибник за 2023. год.
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

2. Извјештај о раду Начелника општине 
и Општинске управе за 2023. год.

Обрађивач: Начелник општине и Општинска 
управа Предлагач: Начелник општине

3. Информација о стању јавне 
безбједности на подручју општине Рибник 
за 2023.год.
Обрађивач и предлагач: Полицијска станица 
Рибник.

4. Извјештај о раду органа установа 
чији је оснивач општина Рибник за 2023. 
год.
 - ЈУ “Центар за социјални рад Рибник”
 - ЈЗУ Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник
 - ЈУ Културно спортски центар “Рибник”
 - ЈУ Народна библиотека “Рибник“
 - ЈУ „Туристичка организација општине 

Рибник“ 
Обрађивач : Јавне установе чији је оснивач 
општина Рибник 
Предлагач: Директори јавних установа

5. Извјештај о раду органа Комуналног 
предузећа „Рибник“ а.д Рибник за 2023. год.
Обрађивач : КП “Рибник” а.д.
Предлагач: Директор КП „Рибник“ а.д

6. Извјештај о раду Ватрогасног 
друштва „Рибник“ Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Ватрогасно друштво „Рибник“
Предлагач: Старјешина Ватрогасног 
друштва „Рибник“

7. Извјештај о зимском одржавању 
локалних путева на подручју општине 
Рибник у 2023. год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

8. Информација о раду 
Правобранилаштва РС, сједиште замјеника 
Бања Лука за 2023. год.
Обрађивач и предлагач: Правобранилаштво 
РС, сједиште замјеника Бања Лука

9. Извјештај о раду Одбора за жалбе 
Општине Рибник за 2023. год.
Обрађивач и предлагач: Одбор за жалбе
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10. Извјештај о раду невладиних 
организација и утрошку средства која су им 
дозначена из буџета Општине за 2023. год.
Обрађивач : Одјељење за општу управу 
и друштвене дјелатности Предлагач : 
Начелник општине
 

11. Информација о стању у области 
снабдијевања електричном енергијом на 
подручју општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач и предлагач: 
Електродистрибуција Мркоњић Град, 
Пословница Рибник

12. Извјештај о реализацији Програма 
спортских и културних активности на 
подручју општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за општу управу 
и друштвене дјелатности Предлагач: 
Начелник општине

13. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава остварених продајом 
шумских дрвних сортимената на подручју 
општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

14. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од концесионих накнада 
на подручју општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

15. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од посебних водних 
накнада на подручју општине Рибник за 
2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

III  ТРОМЈЕСЕЧЈЕ (јули – септембар)

1. Извјештај о извршењу буџета 
општине Рибник за период 01.01.-30.06.2024. 
год.
Обрађивач: Одјељење за финансије 

Предлагач: Начелник општине

2. Информација о стању у основним 
школама на подручју општине Рибник
Обрађивач : ЈУ ОШ на подручју општине 
Рибник Предлагач : Директори школа

3. Информација о стању у ЈУ СШЦ 
“Лазар Ђукић” Рибник
Обрађивач : ЈУ СШЦ “Лазар Ђукић” 
Предлагач : Директор

4. Информација о стању у ЈПШ Шуме 
Републике Српске а.д. “ШГ Рибник”
Обрађивач: ШГ Рибник
Предлагач: Директор ШГ Рибник

5. Приједлог Одлуке о додјели награда 
и признања општине Рибник за 2024. год.
 
Обрађивач и предлагач: Комисија за награде 
и признања

6. Извјештај о раду ЈПУ „Србија“ 
Рибник 2023/2024 годину
Обрађивач: ЈПУ „Србија“ Рибник
Предлагач: Директор ЈПУ „Србија“ Рибник

7. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од накнада за 
кориштење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе на подручју 
општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

8. Извјештај о реализацији Програма 
одржавања локалних макадамских путева на 
подручју општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелниј општине

9. Извјештај о реализацији Програма 
заједничке комуналне потрошње на подручју 
општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

10. Извјештај о реализацији Програма 
подстицаја пољопривредне производње на 
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подручју општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

IV  ТРОМЈЕСЕЧЈЕ (октобар – децембар)

1. Нацрт буџета општине Рибник за 
фискалну 2025. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

2. Приједлог Одлуке о усвајању буџета 
општине Рибник за фискалну 2025. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

3. Приједлог Одлуке о извршењу 
буџета општине Рибник за фискалну 2025. 
годину
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

4. Приједлог Програма рада Скупштине 
општине Рибник за 2025. годину
Обрађивач: Предсједник и секретар 
Скупштине 
Предлагач: Колегијум скупштине општине
 
5. Програм рада и финансијски план 
установа чији је оснивач општина Рибник за 
2025. годину
 - ЈУ „Центар за социјални рад Рибник“ 

Рибник
 - ЈЗУ Дом здравља „др Драган Војводић“ 

Рибник
 - ЈУ „Културно спортски центар Рибник“ 

Рибник
 - ЈПУ „Србија“ Рибник
 - ЈУ Народна библиотека „Рибник“
 - ЈУ „Туристичка организација општине 

Рибник“ Обрађивач: Јавне установе чији 
је оснивач општина Рибник Предлагач: 
Директори јавних установа

6. Програм зимског одржавања путева 
на подручју општине Рибник за 2025. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

7. Приједлог Програма спортских и 

културних активности на подручју општине 
Рибник за 2025. годину
Обрађивач: Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности 
Предлагач: Начелник општине

8. Приједлог Програма заједничке 
комуналне потрошње на подручју општине 
Рибник за 2025. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

III

O извршењу овог Програма стараће 
се предсједник Скупштине општине и 
овлаштен је да у изузетним случајевима 
промјени утврђене рокове претресања 
појединих питања.

IV

Овај Програм ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Рибник.”

Број: 02-022-17-1/23              Предсједник СО  
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 32. став 2. Закона 
о јавним путевима („Службени гласник 
РС“, бр. 89/13, 83/19) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
Општине Рибник“, бр. 5/17), Скупштина 
Општине Рибник на 29. редовној сједници 
одржаној дана 29.12.2023. године. донијела 
је:

П Р О Г Р А М
Зимског одржавања локалних путева 

на подручју Општине Рибник за период 
01.01.2024. – 31.12.2024. године.

Према Закону о основама безбједности 
саобраћаја на путевима и Закона о јавним 
путевима, надлежни орган Општине који 
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управља путевима, организује рад зимске 
службе ради одржавања проходности путева 
у зимском периоду од 15. новембра текуће до 
15. марта наредне године, као и у ванредним 
ситуацијама мимо ових датума.
Послови зимске службе обухватају мјере и 
радње потребне за обезбјеђење проходности 
путева и безбједно одвијања саобраћаја у 
зимским условима.
Овај програм има за циљ да конкретније 
одреди обим и квалитет радова на  зимском 
одржавању локалних путева, на подручју 
Општине Рибник за 2024.годину.

I
ЗАДАЦИ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ

Одјељење за привреду обавља стручне 
послове зимске службе које се односе 
на проходност улица, тротоара, паркинг 
простора, локалних и некатегорисаних 
путева, као и других саобраћајница и 
пјешачких површина на подручју општине.

Извођачи радова, са којима општина, кроз 
поступак јавних набавки, сачини Уговор 
о зимском одржавању одређених путних 
праваца дужни су прије почетка зимске 
службе донијети План рада зимске службе у 
којем се утврђује:
1. мјесто и вријеме запосједања 
пунктова зимске службе,
2. потребно људство и механизација на 
појединим пунктовима,
3. количина депонованог посипног и 
абразивног материјала,
4. списак механизације, одговорних 
лица и људства са бројевима телефона,
5. и друге послове битне за несметан 
почетак радова у зимској служби.

На зимском одржавању путева извођачи 
радова морају имати минимално 2  (два) 
возила оспособљена за чишћење снијега. 
Оба возила морају имати плуг за разгртање 
снијега.

II
ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ
 

Зимско одржавање локалних путева 
подразумјева машинско уклањање снијега 
са путева, прављење довољног броја 
мимоилазница, по потреби посипање путева 
абразивним материјалом (за превоје, усјеке, 
засјеке, као превенција од леда).
Чишћење снијега ће се организовати по 
лотовима, и вршиће се у зависности од 
категорије пута и од степена приоритета 
путног правца. Међутим, у хитним 
случајевима (болести, смртни случај и сл.), 
интервенисаће се у складу са могућностима 
без обзира на категорију пута.
У складу са расположивим средствима, 
ангажованом механизацијом, количинама 
материјала за посипање, у зависности 
од интезитета сњежних падавина, овим 
Програмом одређују се приоритети у раду 
зимске службе.

а) Локални категорисани и 
некатегорисани путеви

Када је у питању зимско одржавање 
локалних категорисаних и некатегорисаних 
путева на подручју општине Рибник, исте 
је неопходно разврстати по приоритетима у 
три категорије ( I , II, III.)
Чишћење снијега вршиће се у зависности 
од приоритетности путева, висине снијега и 
количине падавина, и то на следећи начин:
1. Путни правци по Приоритету I. 
морају бити проходни за саобраћај нон стоп, 
што значи да ће извођачи на овим путним 
правцима бити у обавези да врше чишћење 
истих при достизању висине снијежног 
покривача на путу oд 5-7 цм, те у случају 
формирања леда обавезни су извршити 
посипање путева абразивним материјалом. 
Квалитетно очишћен пут од снијежних 
падавина и квалитетно изведено посипање 
пута абразивним материјалом подразумијева 
стање пута на којем нема угаженог снијега 
и којим се могу кретати возила без ризика 
клизања.
У ову категорију путева сврставају се 
локални путеви којима се врши Јавни превоз 
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путника, ученика и радника, укључујући и 
чишћење тротоара уз путеве и улице који 
имају тротоаре, те путеви који повезују 
Мјесне заједнице са центром општине. 
Приликом сваке интервенције, извођач 
радова је дужан извијестити надлежну 
службу општине Рибник о времену кретања 
на терен и повратку са терена.
2. Путни правци по Приоритету II. 
чистиће се по издатим налозима (писменим 
или усменим) од стране овлаштених 
лица испред општинске управе Рибник.  
Овлаштена лица су обавезна издати налог 
за чишћење (писмени или усмени) при 
достизању висине снијежног покривача на 
путу преко 15 цм, након што се успостави 
проходност путних праваца из приоритета 
I. У ову категорију путева сврставају се 
локални и некатегорисани путеви који 
повезују засеоке са центрима Мјесних 
заједница као и путеви који повезују више 
села и као такви имају своју важност.
3. Путни правци из приоритета III. 
чистиће се по издатим налозима (писменим 
или усменим) од стране овлаштених лица 
испред општинске управе Рибник и то по 
престанку падавина. У ову категорију путева 
сврставају се остали путни правци према 
мањим и удаљенијим селима од Мјесних 
заједница а чије карактеристике (положај 
пута, ширина пута и слично) омогућавају 
несметан пролаз машине за чишћење 
снијега.
4. Ванредни приоритети у одржавању 
проходности путева дају се у случајевима 
сахране, болести, проласка хитне медицинске 
помоћи, превоза дијализних пацијената, 
отклањања кварова на електроенергетским 
постројењима, водоводној мрежи и др. 
Чишћење и ових путних праваца вршиће 
се по издатим налозима (писменим или 
усменим) од стране овлаштених лица испред 
Општинске управе Рибник.

б) Шумски путеви

Предузећа, односно организације које 
управљају и газдују шумама и шумским 
путева за 2024. Годину. земљиштем, а које 
путева за 2024. Годину. Извршење, односно 

III
МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИЈСКО 

ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ

Извршење постављених задатака 
условљено је финансијском, материјалном и 
кадровском подршком.
Избор извођача радова обавиће се у складу 
са Законом о јавним набавкама, провођењем 
одговарајућег поступка јавне набавке и 
расписивањем одговарајућег тендера за 
избор понуђача за услуге зимског одржавања 
локалних путева на подручју општине 
Рибник за 2024. годину.
Од стране општинске управе биће именована 
лица за контролу зимског одржавања путева 
по Мјесним заједницама, и иста ће бити 
достављена извођачима радова, чији је 
основни задатак праћење и извјештавање 
о стању на путевима унутар Мјесних 
заједница, што ће бити релевантан податак 
за извршење чишћења и одржавање путева, 
као и одговорна лица који су задужена за 
контролу квалитета извршених услуга, а што 
ће бити основ за фактурисање изведених 
услуга.
Именована лица ће вршити и сталну 
контролу обиласком терена, те вршити 
координацију између извођача радова и 
надлежних службених лица из општине 
Рибник
Контакте је неопходно одржавати 
свакодневно. Извођач радова је дужан 
обезбједити непрекидну унутрашњу 
телефонску везу, као и везу са овлаштеним 
радницима Општинске управе.
За реализацију овог Програма планирана 
су средства у Буџету општине Рибник за 
2024. Годину у износу од 60.000,00 КМ на 
позицији 412812-Расходи за услуге зимске 
службе.

IV
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

По завршетку зимске сезоне, Начелник 
општине и Одјељење за привреду обавезни 
су Скупштини општине Рибник доставити 
извјештај о реализацији програма и утрошку 
средстава за зимско одржавање локалних
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надзор над примјеном овог Програма врши 
Одјељење за привреду .
 

V
ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај  Програм  ступа  на  снагу  даном  
доношења  и биће објављен у Службеном 
гласнику Општине Рибник.

 Број:02-345-111-1/23            Предсједник СО
Датум:29.12.2023. год.        Мр Душко Дакић

***

ПРОГРАМ
спортских и културних активности на 

подручју општине Рибник
за 2024. годину

УВОД

Законом о спорту (″Сл. гласник РС″, бр. 
79/20) и Законом о локалној самоуправи 
(″Сл. гласник Републике Српске″, бр. 97/16, 
36/19, 61/21) прописане су надлежности 
општине у области спорта, односно културе. 
Програм спортских и културних активности 
произилази из обавеза утврђених наведеним 
законским документима, те се највећим 
дијелом односи на обавезе које су у оквиру 
општег интереса локалне заједнице.. При 
томе се полази од већ утврђеног става да 
спорт и култура представљају активности од 
општег интереса, да су дио опште културе и 
квалитета живота појединца и заједнице и 
да су у савременим условима живота и рада 
незаобилазна потреба човјека.
Спорт треба да буде једнако доступан свим 
грађанима, а посебно дјеци и омладини који 
овим путем налазе простор за игру, учење и 
провођење слободног времена.
Полазећи од значаја спорта за здравље 
грађана, социјалних интеграција, неопходно 
је да се шира заједница, не само одржи већ 
и отвори нове перспективе развоја спорта, 
учествујући у стварању услова за развој 
спорта.
Обзиром да је култура „добро“ односно јавно 

добро, бављење културом и умјетношћу 
представља једну од развојних грана која би 
требало да у спрези са другим привредним 
гранама, промовише и чини стуб социо-
економског развоја сваког друштва.

1. СПОРТ

На подручју општине Рибник 
организована су три спортска клуба:

1. Клуб малог фудбала „Викторија“,
2. Шаховски клуб Рибник,
3. Стонотенисерски клуб „Рибник“.
 
Осим спортских клубова у општини Рибник 
функционишу удружења и секције које се 
баве различитим видовима спорта:

1. Спелеолошко - планинарско друштво 
- СПЕД „ Мачкића камен“,
2. Секција ФК „Слобода“,
3. Одбојкашка секција у дворани у 
Д.Превији.

Полазећи од чињеница и тренутног стања 
спорта на подручју општине Рибник 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности током 2024. године предузеће 
мјере и активности на реализацији сљедећег:

1. Праћење и подржавање рада 
спортских клубова,
2. Праћење и подржавање 
традиционалних манифестација;
3. Подржавање спортске рекреације 
као средства здравља и културе грађана;
4. Праћење и подржавање спортског 
васпитања као педагошког процеса, с циљем 
стварања навика спортског ангажовања 
током цијелог живота.

Општина Рибник брине и о стању спортских 
објеката. Протеклих година реконструисана 
је већина игралиште за дјецу, те је изграђена 
и вањска теретана у Горњем Рибнику.
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2.  КУЛТУРА

Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности у сарадњи са Одбором за 
развој спорта, физичке културе, културе, 
образовања и информисања ће и у 2024. 
години пратити рад свих носиоца културних 
активности који се финансирају из буџета 
Општине.

Програмска оријентација у култури за 2024. 
годину биће усмјерена на:

 - Организацију, праћење и подржавање 
традиционалних манифестација које су 
од интереса и значаја за цијелу локалну 
заједницу;

 - Праћење, подржавање рада и 
финансирање у складу са усвојеним 
буџетом установа, удружења и 
појединаца која дјелују у области 
културе;

 - Подизање и подржавање културних 
активности за основце и средњошколце, 
са циљем подизања свијести о значају 
културе у школском васпитању и 
образовању.

Општина Рибник брине и о објектима 
културе на подручју наше општине. У 
текућој години реконструисана је зграда 
бившег погона „Рибничанка“, те је 
предвиђена за будућа дешавања из области 
културе, односно „Центар за културу“ у 
Горњем Рибнику.

3.  КАЛЕНДАР СПОРТСКИХ И 
КУЛТУРНИХ МАНИФЕСТАЦИЈА У 

ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНЕ РИБНИК ЗА 
2024. ГОДИНУ

 
 Јануар

1. Назив манифестације: Обиљежавање 
Дана Републике

Опис: свечана академија, културни програм, 
изложба ликовних и литерарних радова, 
концерт етно музике,
Организатор: Општина Рибник,

Учесници: ученици основних и средње 
школе, дјеца из вртића, КУД,
Вријеме и мјесто одржавања: Омладински 
дом у Доњој Превији,
Финансијски покровитељ: Општина Рибник

Септембар

2. Назив манифестације: Обиљежавање 
Дана и Крсне славе општине Рибник

Опис: културно-спортсо-забавни програм,
Организатор: Општина Рибник,
Вријеме и мјесто одржавања: Септембар, 
подручје општине Рибник,
Финансијски покровитељ: Општина Рибник.

3. Назив м а н и ф е с т а ц и ј е :  
Обиљежавање Дана с р п с ко г  
јединства, слободе и националне  
заставе,

Опис: културни програм посвећен историји 
и животу Срба,
Организатор: Општина Рибник,
Учесници: ученици основних и средње 
школе, историчар, вјероучитељ, Вријеме 
и мјесто одржавања: 15. септембар, Трг 9. 
Јануар у Горњем Рибнику, Финансијски 
покровитељ: Општина Рибник
 

4.  СПОРТСКЕ И КУЛТУРНЕ 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ У ОРГАНИЗАЦИЈИ 

УСТАНОВА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ОПШТИНА РИБНИК У 2024.

ГОДИНИ

Мај

6. Назив манифестације: Васкршњи 
крос,
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник”,

Јун

7. Назив манифестације: Дани ријеке 
Сане,
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”,
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8. Назив манифестације: Котачлијада,
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”,

9. Назив манифестације:Дјечији 
карневал “Шарени замак маште”, 
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник”,

10. Назив манифестације: Конференција 
беба,
Организатор: Министарство за породицу, 
омладину и спорт, ЈПУ “Србија” Рибник,

Август

11. Назив манифестације: Котлићијада,
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник”,

Септембар

12. Назив манифестације: Гастро-фест,
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”,

Децембар

13. Назив манифестације: Никољдански 
фестивал „У име дјечијег осмијеха“, 
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник”,
 
Средства за организацију наведених 
манифестација установе су планирале у 
својим буџетима за 2024. годину.

5. ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ КУЛТУРНО - 

СПОРТСКИХ МАНИФЕСТАЦИЈА И 
АКТИВНОСТИ

У складу са чланом 108. Закона о спорту 
( ″Сл. гласник РС″, бр. 79/20) и Правилника 
о категоризацији спортова, спортиста и 
спортских стручњака и стручњака у спорту 
(Сл. Гласник број 56/21, 69/21 и 2/22), 
а у циљу остваривања општег интереса 
општине Рибник у области спорта у буџету 
Општине планирана су намјенска средства 

за финансирање ове области, а у складу са 
чланом 15. Закона о локалној самоуправи ( 
″Сл. гласник РС″, бр. 96/16, 36/19, 61/21), 
у циљу остваривања општег интереса 
општине Рибник у области културе у 
буџету су планирана намјенска средства за 
финансирање области културе.
За организацију и одржавање 
традиционалних спортских и културних 
манифестација које су од интереса и значаја 
за локалну заједницу у буџету општине 
Рибник за 2024. годину предвиђена су 
средства на следећим позицијима:

 - 412943 – расходи за обиљежавање 
значајних датума – слава општине, 
планирана су средства у износу од 
20.000,00 КМ;

 - 412943 – расходи по основу организације 
спортских и културних манифестација 
планирана су средства у износу од 
11.000,00 КМ;

 - 415213 – грантови за финансирање 
спортских клубова, планирана су 
средства у износу од 13.000,00 КМ;

 - 415213 – грантови за развој спорта, 
планирана су средства у износу од 
3.000,00 КМ;

 - 415217 – грантови за развој културе 
планирана су средства у износу од 
3.000,00 КМ;

У случају потребе да се организује 
манифестација која није предвиђена овим 
Програмом, а од значаја је за промоцију наше 
локалне заједнице, надлежно Одјељење 
може одобрити средства за реализацију исте. 
Организатор манифестације који потражује 
средства из буџета општине дужан је у 
захтјеву надлежном одјељењу образложити 
план и буџет манифестације. Након 
реализације манифестације организатор 
је дужан да надлежном општинском 
одјељењу достави наративни и финансијски 
извјештај о утрошку одобрених средстава 
из општинског буџета.
У организацији свих манифестација које 
по овом Програму организује Општина 
Рибник, дужне су да учествују све јавне 
установе чији је оснивач Општина Рибник 



Страна 10, Број 09-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

у складу са дјелатностима због којих су и 
основане.
Средства ће се дозначавати у складу са 
пуњењем буџета.
Све поменуте манифестације су културно-
спортског карактера и као такве су саставни 
дио овог Програма.

 
6. ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај Програм ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-66-12-1/23               Предсједник СО
Датум:29.12.2023. год.         Мр Душко Дакић

***

На основу члана 6. и 21. Закона о комуналним 
дјелатностима ( „Службени гласник 
Републике Српске” бр. 124/11, 100/17) 
члaнa 39. Зaкoнa o лoкaлнoj сaмoупрaви 
(„Службeни глaсник Рeпубликe Српскe“, 
брoj 97/16, 36/19, 61/21), и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник” бр. 5/17), Скупштина 
општине Рибник на сједници одржаној дана 
29.12.2024.године, д о н и ј е л а  je :

ПРОГРАМ
заједничке комуналне потрошње за 2024.

годину 

I
УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Заједничка комунална потрошња је 
дјелатност од посебног јавног интереса која 
је законом стављена у надлежност органа 
локалне самоуправе. Да би се правилније 
планирале и спроводиле активности у 
области заједничке комуналне потрошње 
Законом о комуналним дјелатностима 
регулисано је да се сваке године доноси 
програм обављања дјелатности заједничке 
комуналне потрошње.
Законом о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске”, 
број: 124/11, 100/17) утврђене су комуналне 

дјелатности од посебног јавног интереса 
и начин обезбјеђивања посебног јавног 
интереса, организација и обављање 
комуналних дјелатности и начин њиховог 
финансирања.
Дјелатности заједничке комуналне 
потрошње обухватају услуге:
 - чишћење јавних површина у насељеним 

мјестима,
 - одржавање, уређење и опремање јавних 

зелених и рекреационих површина,
 - одвођење атмосферских падавина и 

других вода са јавних површина,
 - јавна расвјета у насељеним мјестима,

Средства за обављање комуналних 
дјелатности, заједничке комуналне 
потрошње обезбјеђују се из:
 - комуналне накнаде,
 - дијела накнаде за коришћење добра од 

општег интереса,
 - дијела прихода од пореза непокретности 

и
 - дијела накнаде за дате концесије.

Утврђивање висине средстава из претходног 
става врши се на основу Програма који 
доноси Скупштина јединице локалне 
самоуправе. Програм садржи обим 
одржавање појединих комуналних објеката 
и уређаја и комуналних услуга, заједничке 
комуналне потрошње, висину потребних 
средстава за реализацију програма и 
распоред средстава за сваку дјелатност 
посебно и по намјенама.
Овим Програмом су предвиђене сљедеће 
активности-услуге:

1.  Јавна градска хигијена:
 1.1. Чишћење јавних површина у прољетном, 
љетном и јесењем периоду, 
1.2. Чишћење јавних површина у зимском 
периоду,
1.3. Прање јавних површина,
1.4. Одвожење, транспорт и депоновање 
комуналног отпада,
2.   Oдржавање јавних зелених површина,
3.     Oдвођење атмосферских вода и чишћење 
колектора кишне канализације,
4.   Oдржавање јавне расвјете.
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1.  ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА

1.1. Чишћење јавних површина у 
прољетном, љетном и јесењем периоду 
(љетни период) - у правилу траје од 01. 03. 
до 01.12. текуће године и подразумијева:
 - чишћење од отпадака и наноса унутар 

путног појаса и на јавним површинама 
(уобичајно улично смеће, ситни 
папирићи, опушци и сл.),

 - чишћење од атмосферских загађења 
(прашина настала кретањем теретних 
моторних возила превозом расутих 
материјала),

 - кошење и резање растиња и траве са 
путног појаса и јавних површина,

 - сезонско смеће (лишће, пијесак, 
прашина, гранчице, ситни камен и 
агрегати, јер се ови отпадци јављају у 
јесењем и зимском периоду).

1.2. Чишћење јавних површина у 
зимском периоду, подразумијева активности 
које се врше током цијелог зимског 
периода, на начин да се тргови, тротоари, 
прилази јавним установама и друге јавне 
површине које се користе за саобраћај у 
сваком моменту проходни, без било какве 
опасности за безбједно одвијање пјешачког 
саобраћаја. Програмом утврђени радови на 
чишћењу снијега и леда почињу падањем 
првог снијега и трају до 01.03.2024. године 
и даље у случају сњежних падавина.
У овом периоду ће се обављати сљедећи 
послови:
 - чишћење снијега са тротоара, тргова, 

прилаза јавним установама, степеништа 
и других јавних површина неопходних 
за саобраћај, континуирано док трају 
сњежне падавине,

 - посипање свих површина које се користе 
за комуникацију индустријском соли,

 - чишћење сливника, шахтова и решетки,
 - раскопавање леда и уклањање истог,
 - скупљање абразивног материјала са 

утоваром и одвозом са свих јавних 
површина по престанку зимске службе, 
као и у току зимске службе, кад се за 
исте укаже потреба,

 - -чишћење тротоара и других јавних 

површина које подразумијева сакупљање 
разбацаних папира и другог смећа, као и 
чишћење корпи намијењених за ситни 
комунални отпад.

1.3. Прање јавних површина.

1.4. Утовар, транспорт и депоновање 
комуналног отпада.
Овај програм не предвиђа чишћење 
површина испред стамбено-пословних 
објеката и пословних простора. Ове просторе 
на основу одредби Одлуке о комуналном 
реду дужни су чистити власници, односно 
непосредни корисници објеката и простора.

На подручју Општине Рибник у оквиру 
дјелатности „Јавне градске хигијене“ за 2024.
год., биће третиране сљедеће активности:
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а) Чишћење и прање саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Горњи 
Рибник (круг, Централно спомен обиљежје - Дом здравља – Трг 9 јануар)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Количин 
а

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1.
Чишћење од отпада и наноса унутар 
путног појаса и на јавним 
површинама.

м2 8100 0,010
4 24 2.021,76

2. Прање тротоара и саобраћајница. м2 8100 0,010
3 12 1.001,16

3.
Кошење и резање растиња и траве са 
путног појаса и јавних површина, са 
одвозом на депонију.

м2 1250 0,090
7 12 1.360,50

4.

Чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама као и 
чишћење посутог пијеска по
завршетку сезоне.

м2 1680 0,045 2 151,20

5.
Посипање свих површина које се 
користе за пјешачку комуникацију 
индустријском соли.

м2 1680 0,044 2 147,84

Укупно 4.682,46

б) Чишћење саобраћајнице, и платоа у средишту насеља Врбљани (што обухвата 
простор око Мјесног уреда и амбуланте)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,010
4 12 24,96

2.
Периодично кошење и резање растиња 
и траве са путног појаса и јавних 
површина, са одвозом на депонију.

м2 50 0,090
7 3 13,60

Укупно 38,56

в) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Превија (што 
обухвата простор око Мјесног уреда и тротоар на потезу Заблеће-Растока)

Цијен Број Вриједн
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а) Чишћење и прање саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Горњи 
Рибник (круг, Централно спомен обиљежје - Дом здравља – Трг 9 јануар)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Количин 
а

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1.
Чишћење од отпада и наноса унутар 
путног појаса и на јавним 
површинама.

м2 8100 0,010
4 24 2.021,76

2. Прање тротоара и саобраћајница. м2 8100 0,010
3 12 1.001,16

3.
Кошење и резање растиња и траве са 
путног појаса и јавних површина, са 
одвозом на депонију.

м2 1250 0,090
7 12 1.360,50

4.

Чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама као и 
чишћење посутог пијеска по
завршетку сезоне.

м2 1680 0,045 2 151,20

5.
Посипање свих површина које се 
користе за пјешачку комуникацију 
индустријском соли.

м2 1680 0,044 2 147,84

Укупно 4.682,46

б) Чишћење саобраћајнице, и платоа у средишту насеља Врбљани (што обухвата 
простор око Мјесног уреда и амбуланте)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,010
4 12 24,96

2.
Периодично кошење и резање растиња 
и траве са путног појаса и јавних 
површина, са одвозом на депонију.

м2 50 0,090
7 3 13,60

Укупно 38,56

в) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Превија (што 
обухвата простор око Мјесног уреда и тротоар на потезу Заблеће-Растока)

Цијен Број Вриједн

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

а  
(КМ)
по м2

изврше 
ња 

(годишњ 
е)

ост 
(КМ)-

годишњ 
е

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 5360 0,010
4 24 1.337,85

2.

Чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама као и 
чишћење посутог пијеска по завршетку
сезоне.

м2 3960 0,045 3 534,60

3.
Посипање свих површина које се 
користе за пјешачку комуникацију
индустријском соли.

м2 3960 0,044 2 348,48

Укупно 2.220,93

г) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Ситница (што 
обухвата простор око Мјесног уреда и амбуланте и тротоар кроз насеље Ситница)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а
(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Чишћење од отпада и наноса м2 200 0,010
4 24 49,92

2.
Чишћење снијега са тротоара и 
чишћење посутог пијеска по завршетку 
сезоне.

м2 1200 0,045 3 162,00

3.
Периодично кошење и резање растиња 
и траве са путног појаса и јавних 
површина,са одвозом на депонију.

м2 200 0,090
7 3 54,42

Укупно 266,34

д) Чишћење платоа у средишту насеља Горње Заблеће (што обухвата простор око 
зграде Мјесне заједнице Црквина)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е
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2.  ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И 
ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И 

РЕКРЕАТИВНИХ ПОВРШИНА

Одржавање, уређење и опремање јавних 
зелених и рекреативних површина обухвата:
 - Одржавање дрвећа, дрвореда и другог 

шумског растиња (поткресавање, 
заливање, замјена стабала, сађење 
нових, заштита од болести и штеточина 
и слично),

 - Сијање траве, одржавање и опремање 
површина и одржавање у функционалном 
стању (парковске клупе, реквизити 
дјечије забаве и други реквизити, 

инсталације и уређаји и друго) у 
парковима, дрворедима, скверовима, 
травњацима, зеленило уз саобраћајнице, 
зелене површине уз стамбене зграде, 
површине за рекреацију).

 - Одржавање зелених површина око 
објеката у мјесним заједницама.

На подручју Општине Рибник у оквиру ове 
дјелатности за 2024.год., биће третиране 
сљедеће активности:

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

а  
(КМ)
по м2

изврше 
ња 

(годишњ 
е)

ост 
(КМ)-

годишњ 
е

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 5360 0,010
4 24 1.337,85

2.

Чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама као и 
чишћење посутог пијеска по завршетку
сезоне.

м2 3960 0,045 3 534,60

3.
Посипање свих површина које се 
користе за пјешачку комуникацију
индустријском соли.

м2 3960 0,044 2 348,48

Укупно 2.220,93

г) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Ситница (што 
обухвата простор око Мјесног уреда и амбуланте и тротоар кроз насеље Ситница)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а
(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Чишћење од отпада и наноса м2 200 0,010
4 24 49,92

2.
Чишћење снијега са тротоара и 
чишћење посутог пијеска по завршетку 
сезоне.

м2 1200 0,045 3 162,00

3.
Периодично кошење и резање растиња 
и траве са путног појаса и јавних 
површина,са одвозом на депонију.

м2 200 0,090
7 3 54,42

Укупно 266,34

д) Чишћење платоа у средишту насеља Горње Заблеће (што обухвата простор око 
зграде Мјесне заједнице Црквина)

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годишњ 

е)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,010
4 24 49,92

2.
Периодично кошење и грабљење
траве са јавних површина око зграде 
Мјесне заједнице.

м2 200 0,090
7 3 54,42

Укупно 104,34

ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА, УКУПНО: ........................................... 7.312,63 КМ

2. ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И 
РЕКРЕАТИВНИХ ПОВРШИНА

Одржавање, уређење и опремање јавних зелених и рекреативних површина 
обухвата:

− Одржавање дрвећа, дрвореда и другог шумског растиња (поткресавање, заливање, 
замјена стабала, сађење нових, заштита од болести и штеточина и слично),

− Сијање траве, одржавање и опремање површина и одржавање у функционалном 
стању (парковске клупе, реквизити дјечије забаве и други реквизити, инсталације и 
уређаји и друго) у парковима, дрворедима, скверовима, травњацима, зеленило уз 
саобраћајнице, зелене површине уз стамбене зграде, површине за рекреацију).

− Одржавање зелених површина око објеката у мјесним заједницама.

На подручју Општине Рибник у оквиру ове дјелатности за 2024.год., биће третиране 
сљедеће активности:
а) Простор платоа централног спомен обиљежја у Горњем Рибнику

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
извршењ 

а      
(годишњ)

Врије 
дност 
(КМ)-
годиш 

ње
1. Кошење и грабљење травњака. м2 1.300 0,121 5 786,50
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 15 3,35 2 100,50
3. Окопавање око дрвећа и жбуња и 

додавање гнојива. ком. 15 4,00 2 120,00

4. Засијавање огољених површина са 
свим предрадњама и заљевањем током 
сушног периода.

м2 50 0,50 2 50,00

5. Садња одређеног броја једногодишњих 
садница цвијећа у постојећим
бетонским жардињерама.

ком. 15 2,00 1 30,00

6. Фарбање клупа лазурним премазом у 
два премаза. м2 40 2,04 1 81,6

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,010
4 24 49,92

2.
Периодично кошење и грабљење
траве са јавних површина око зграде 
Мјесне заједнице.

м2 200 0,090
7 3 54,42

Укупно 104,34

ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА, УКУПНО: ........................................... 7.312,63 КМ

2. ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И 
РЕКРЕАТИВНИХ ПОВРШИНА

Одржавање, уређење и опремање јавних зелених и рекреативних површина 
обухвата:

− Одржавање дрвећа, дрвореда и другог шумског растиња (поткресавање, заливање, 
замјена стабала, сађење нових, заштита од болести и штеточина и слично),

− Сијање траве, одржавање и опремање површина и одржавање у функционалном 
стању (парковске клупе, реквизити дјечије забаве и други реквизити, инсталације и 
уређаји и друго) у парковима, дрворедима, скверовима, травњацима, зеленило уз 
саобраћајнице, зелене површине уз стамбене зграде, површине за рекреацију).

− Одржавање зелених површина око објеката у мјесним заједницама.

На подручју Општине Рибник у оквиру ове дјелатности за 2024.год., биће третиране 
сљедеће активности:
а) Простор платоа централног спомен обиљежја у Горњем Рибнику

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
извршењ 

а      
(годишњ)

Врије 
дност 
(КМ)-
годиш 

ње
1. Кошење и грабљење травњака. м2 1.300 0,121 5 786,50
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 15 3,35 2 100,50
3. Окопавање око дрвећа и жбуња и 

додавање гнојива. ком. 15 4,00 2 120,00

4. Засијавање огољених површина са 
свим предрадњама и заљевањем током 
сушног периода.

м2 50 0,50 2 50,00

5. Садња одређеног броја једногодишњих 
садница цвијећа у постојећим
бетонским жардињерама.

ком. 15 2,00 1 30,00

6. Фарбање клупа лазурним премазом у 
два премаза. м2 40 2,04 1 81,6
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7. Замјена кугли на постојећим 
расвјетним стубовима. ком. 4 17,5 1 70,00

8. Прање фонтане централног спомен
обиљежја. м2 200 0,25 2 100,00

Укупно 1338,6
0

б) Простор круга Општинске управе Рибник, Спомен собе,Трга 9 јануар,Зона путног 
појаса новоформираног дрвореда, Спомен обиљежје Др. Драган Војводић и др.

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња
(годиш 

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Кошење и грабљење травњака. м2 1433,0
0 0,121 5 866.96

2.
Засијавање огољених површина са 
свим предрадњама и залијевањем 
током сушног периода.

м2 250 0,50 3 375,00

3. Садња одређеног броја једногодишњих 
садница цвијећа. ком. 150 2,00 1 300,00

Укупн
о 1.541,96

в) Простор спомен парка “Иво Лола Рибар“ у Горњем Рибнику

Р/Б ОПИС УСЛУГА

Једини 
ца

мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годиш 

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е
1. Кошење и грабљење травњака. м2 480 0,121 5 290,40
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 10 3,35 2 67,00

3. Окопавање око дрвећа и жбуња и 
додавање гнојива. ком. 10 4,00 2 80,00

4. Фарбање клупа лазурним премазом у 
два премаза. м2 9 2,04 1 18,36

5. Уклањање жбуња из жичане ограде. ком. 6 16,67 1 100,02
Укупн 

о 555,78

г) Простор спомен парка “Партизанско гробље“ у Горњем Рибнику
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7. Замјена кугли на постојећим 
расвјетним стубовима. ком. 4 17,5 1 70,00

8. Прање фонтане централног спомен
обиљежја. м2 200 0,25 2 100,00

Укупно 1338,6
0

б) Простор круга Општинске управе Рибник, Спомен собе,Трга 9 јануар,Зона путног 
појаса новоформираног дрвореда, Спомен обиљежје Др. Драган Војводић и др.

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња
(годиш 

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Кошење и грабљење травњака. м2 1433,0
0 0,121 5 866.96

2.
Засијавање огољених површина са 
свим предрадњама и залијевањем 
током сушног периода.

м2 250 0,50 3 375,00

3. Садња одређеног броја једногодишњих 
садница цвијећа. ком. 150 2,00 1 300,00

Укупн
о 1.541,96

в) Простор спомен парка “Иво Лола Рибар“ у Горњем Рибнику

Р/Б ОПИС УСЛУГА

Једини 
ца

мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годиш 

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е
1. Кошење и грабљење травњака. м2 480 0,121 5 290,40
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 10 3,35 2 67,00

3. Окопавање око дрвећа и жбуња и 
додавање гнојива. ком. 10 4,00 2 80,00

4. Фарбање клупа лазурним премазом у 
два премаза. м2 9 2,04 1 18,36

5. Уклањање жбуња из жичане ограде. ком. 6 16,67 1 100,02
Укупн 

о 555,78

г) Простор спомен парка “Партизанско гробље“ у Горњем Рибнику

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годиш 

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е
1. Кошење и грабљење травњака. м2 1400 0,121 3 508,20
2. Кресање и шишање жбуња. ком. 20 3,35 2 134,00

Укупн
о 642,20

д) Простор спомен парка у Превији,зелене површине око објекта Центра за 
социјални рад, Вртића, Омладинског дома, Ватрогасног дома и др.

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годиш 

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1.

Кошење и грабљење травњака у парку 
укључујући и појас око објекта Центра 
за социјални рад,Вртића,Омладинског 
дома, Ватроганог дома и др.

м2 2723,4
3 0,121 5 1647,68

2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 30 3,35 2 201,00
3. Постављање корпи за одпатке. ком. 2 15,00 1 30,00

Укупн 
о 1.878,68

ђ) Простор спомен парка у Доњим Врбљанима и зелене површине око објекта МЗ 
Врбљани

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годиш

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е

1. Кошење и грабљење травњака у парку. м2 250 0,121 3 90,75

2. Кресање жбуња око објекта МЗ 
Врбљани. ком. 10 3,35 2 67,00

3. Кошење и грабљење зелених
површина око објекта МЗ Врбљани. м2 300 0,121 5 181,5

Укупн 
о 339,25
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3.  ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ 
ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА

За нормално функционисање саобраћаја у 
насељу Горњи Рибник за вријеме кишних 
дана, а из разлога заштите асфалтних 
застора на улицама и пролазника, потребно 
је одржавати објекте кишне канализације 
током цијеле године.
Одвођење атмосферских вода у насељу 
Горњи Рибник обухвата радове:
- чишћење сливника, испирање и 
пробијање истих, чишћење таложника и 
споја сливника на канализацију, вађење 
талога и одвоз на депонију.
За ове потребе предвиђена су средства у 
износу од 1.000,00 КМ на годишњем нивоу.
 

4.  ЈАВНА РАСВЈЕТА

Јавна расвјета у насељеним мјестима 
обухвата освјетлавање саобраћајница и 
других јавних површина у насељеним 
мјестима.

Редовно одржавање јавне расвјете (што 
обухвата сва расвјетна тијела који су у 
надлежности Општине), подразумјева 
замјену фазонских дијелова неопходних 

за функционисање расвјете: осигурачи, 
каблови, изолације, сијалице, канделабра и 
сл.
Планирана буџетска средства за одржавање 
јавне расвјете износе 15.000,00 КМ на 
годишњем нивоу док, предвиђени расходи 
по основу утрошка електричне расвјете на 
Јавним површинама износе 60.000,00КМ.

II
РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

Послови из Програма заједничке 
комуналне потрошње повјериће се у складу 
са Законом уз провођење одговарајућег 
поступка Јавне набавке, a реализоваће 
се тако што се одабере најповољнији 
понуђач. Предузећа којим буде повјерено 
извршење горе наведених послова обавезна 
су водити радне налоге и на крају сваког 
мјесеца достављати ситуацију о извршеним 
радовима.
Надзор над пруженим услугама и овјеру 
радних налога и осталих докумената вршиће 
Одсјек за просторно уређење и грађење 
преко овлашћених службеника.

е) Простор “Партизанско гробље“ у Ситници

Р/Б ОПИС УСЛУГА
Једини 

ца
мјере

Колич 
ина

Цијен 
а   

(КМ)
по м2

Број 
изврше 

ња 
(годиш 

њ)

Вриједн 
ост 

(КМ)-
годишњ 

е
1. Кошење и грабљење травњака. м2 800 0,121 3 290,40
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 15 3,35 2 100,50

Укупн 
о 390,90

ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И 
РЕКРЕАТИВНИХ ПОВРШИНА, УКУПНО: ........................................ 6.687,37КМ

НАПОМЕНА: Цијене коштања појединачних активности у Програму заједничке
комуналне потрошње за 2024. годину су формиране на бази цијена из уговора из
претходне године.

3. ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА 
ЈАВНИХ ПОВРШИНА

За нормално функционисање саобраћаја у насељу Горњи Рибник за вријеме кишних 
дана, а из разлога заштите асфалтних застора на улицама и пролазника, потребно је 
одржавати објекте кишне канализације током цијеле године.

Одвођење атмосферских вода у насељу Горњи Рибник обухвата радове:
- чишћење сливника, испирање и пробијање истих, чишћење таложника и споја сливника 
на канализацију, вађење талога и одвоз на депонију.

За ове потребе предвиђена су средства у износу од 1.000,00 КМ на годишњем нивоу.
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III
ПЛАН ПРИХОДА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2024. 
ГОДИНУ

Средства за обављање комуналних 
дјелатности заједничке комуналне 
потрошње обезбјеђују се из Буџета јединице 
локалне самоуправе по основу прихода 
остварених из:
 - комуналне накнаде;
 - дијела накнаде за коришћење добара од 

општег интереса;
 - дијела пореза на непокретности;
 - дијела надокнаде за дате концесије

IV
ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

1. Јавна градска хигијена............7.312,63 КМ
2. Одржавање, уређење и опремање јавних 
зелених и рекреативних површина.................
.....................................................6.687,37  КМ
3. Одвођење атмосфеских падавина и других 
вода са јавних површина............1.000,00 КМ
4. Јавна расвјета........................15.000,00 КМ
                       У К У П Н О:                 30.000,00КМ

V
ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај  програм  ступа  на  снагу  осмог  
дана  од  дана  објављивања у „Службеном 
гласнику општине Рибник“, а примјењиваће 
се од 01.01.2024 до 31.12.2024. године.

Број: 02 -370-25-1/23.           Предсједник СО
Датум:29.12.2023. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник“ број 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник, је након разматрања 
Програма рада и Финансијског плана за 

2024. годину ЈУ „Центар за социјални рад“ 
Рибник, на 29. редовној сједници, одржаној 
дана 29.12.2023. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план за 2024. годину ЈУ „Центар за социјални 
рад“ Рибник

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:02-022-15-11/23            Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему 
јавних служби („Службени Гласник 
Републике Српске“ број 68/07,109/12 и 
44/16), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 134. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник“ број 7/17 и 
3/22), Скупштина општине Рибник, је након 
разматрања Програма рада и Финансијског 
плана за 2024. годину ЈЗУ Дом здравља „др 
Драган Војводић“ Рибник, на 29. редовној 
сједници, одржаној дана 29.12.2023. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план за 2024. годину ЈЗУ Дом здравља „др 
Драган Војводић“ Рибник

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:02-022-15-13/23             Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***
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На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник“ број 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник, је након разматрања 
Програма рада и Финансијског плана за 
2024. годину ЈУ „Културно спортски центар“ 
Рибник, на 29. редовној сједници, одржаној 
дана 29.12.2023. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план за 2024. годину ЈУ „Културно спортски 
центар“ Рибник

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:02-022-15-10/23            Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.          Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник“ број 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник, је након разматрања 
Програма рада и Финансијског плана за 
2024. годину ЈПУ „Србија“ Рибник, на
29. редовној сједници, одржаној дана 
29.12.2023. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план за 2024. годину ЈПУ „Србија“ Рибник.

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 

гласнику општине Рибник.“

Број:02-022-15-12/23            Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник“ број 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник, је након разматрања 
Програма рада и Финансијског плана за 
2024. годину ЈУ Народна библиотека
„Рибник“ Рибник, на 29. редовној сједници, 
одржаној дана 29.12.2024. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план за 2024. годину ЈУ Народна библиотека 
„Рибник“ Рибник.

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 02-022-15-9/23               Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник“ број 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник, је након разматрања 
Програма рада и Финансијског плана за 
2024. годину ЈУ „Туристичка организација 
општине Рибник“ Рибник, на 29. редовној 
сједници, одржаној дана 29.12.2023. године 
донијела сљедећи:
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З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план за 2024. годину ЈУ „Туристичка 
организација општине Рибник“ Рибник

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 02-022-15-8/23                Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19, 61/21),члана 
36.Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ брoj 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17, 3/22), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Информације о јавном превозу на подручју 
општине Рибник, на 29. редовној сједници 
одржаној 29.12.2023. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о јавном превозу 
лица у друмском саобраћају на подручју 
општине Рибник.

2. Скупштина општине Рибник сматра 
да све постојеће регистроване линије у 
линијском и ванлинијском приградском 
друмском саобраћају на подручју општине 
Рибник треба да остану и даље активне, те 
да је исте неопходно уобзирити приликом 
наредног поступка усклађивања и 
регистрације редова вожње у 2024. години.

3. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-345-110-1/23              Предсједник СО
Датум:29.12.2023. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 8. став 4. Закона о порезу 
на непокретност (Службени гласник 
Републике Српске, број 91/15), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник Републике Српске, број 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 36. Статута општине Рибник 
(Службени гласник општине Рибник, број 
5/17), Скупштина општине Рибник на 29. 
редовној сједници одржаној дана 29.12.2023.
године донијела je:

О Д Л У К У
О утврђивању пореске стопе за 

опорезивање непокретности на подручју 
општине Рибник за 2024.годину

Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се пореска стопа 
за опорезивање непокретности на
подручју општине Рибник за 2024.годину 
у висини 0,10% од пореске основице за 
обрачун пореза на непокретности.

Члан 2.

Пореска стопа из члана 1. ове Одлуке 
примјењује се као општа стопа за 
опорезивање непокретности, и као пореска 
стопа за непокретности у којима се 
непосредно обавља производна дјелатност.

Члан 3.

Пореску основицу за обрачун пореза на 
непокретности представља процијењена 
тржишна вриједност непокретности из 
2023.године.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.
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Број: 02-451-3-1/23               Предсједник СО
Датум:29.12.2023. год.        Мр Душко Дакић

***

Нa oснoву члaнa 2., 4. и 8. Зaкoнa o пoрeзу 
нa нeпoкрeтнoсти („Службeни глaсник 
Рeпубликe Српскe“ брoj: 91/15), члaнa 39. 
Зaкoнa o лoкaлнoj сaмoупрaви („Службeни 
глaсник Рeпубликe Српскe“, брoj 97/16, 
36/19 и 61/21), члaнa 36. Стaтутa општине 
Рибник („Службeни глaсник општине 
Рибник“, брoj: 05/17), Скупштинa општине 
Рибник, нa 29. редовној сjeдници oдржaнoj 
дaнa 29.12.2023. гoдинe, дoнијела је:

O Д Л У К У
o висини вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти пo 

зoнaмa зa пoтрeбe утврђивaњa пoрeзa 
нa нeпoкрeтнoсти на подручју општине 

Рибник у 2024. Гoдини

Члaн 1.

Oвoм oдлукoм утврђуje се висинa 
вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти нa пoдручjу 
општине Рибник пo зoнaмa из 2023 године, 
кoja ћe бити кoриштeнa у сврху утврђивaњa 
пoрeзa нa нeпoкрeтнoсти у 2024. гoдини.

Члaн 2.

Нeпoкрeтнoсти у смислу члaнa 2. стaв 1. 
тaчкa 4. Зaкoнa o пoрeзу нa нeпoкрeтнoсти 
(„Службeни глaсникa Рeпубликe Српскe“ 
брoj 91/15) и oвe oдлукe, прeдстaвљa 
зeмљиштe сa свим oним штo je трajнo 
спojeнo сa њим или штo je изгрaђeнo нa 
пoвршини зeмљиштa, изнaд или испoд 
зeмљиштa и пoдрaзумиjeвa:
1. зeмљиштe (грaђeвинскo, 
пoљoприврeднo, шумскo, индустриjскo и 
oстaлo) и
2. грaђeвинскe oбjeктe (стaн, кућa, 
пoслoвни, индустриjски и други oбjeкти).

Члaн 3.

Зa утврђивaњe вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти 
из члaнa 2. oвe oдлукe тeритoриja општине 

Рибник сe диjeли нa 4 зoне, и тo:
 - двије градске зоне и
 - двије сеоске зоне

Teритoриjaлни oбухвaт свaкe грaдскe зоне 
из стaвa 1. алинеја 1. oвe oдлукe заснива се 
нa зoнaмa утврђeним Одлуком о урeђeњу 
прoстoрa и грaђeвинскoм зeмљишту 
(„Службeни глaсник општине Рибник“, 
брoj: 06/14 и 02/16).
Ванурбане (сеоске) зоне, чине двије зоне: 
Зона 1. и Зона 2., а њихов обухват регулисан је 
Одлуком о мјесним заједницама („Службeни 
глaсник општине Рибник“, брoj: 03/14).
Ванурбано подручје – Зона 1 – чине: дијелови 
насеља која нису обухваћена градским 
зонама  из става 1. одлуке а односе се на 
дијелове насеља Рибник Горњи и Превија, 
МЗ Рибник (за насељена мјеста Велије, 
Велијашница и Средице), МЗ Превија (за 
насељена мјеста Растока, Доњи Рибник, 
Горња Превија, Заблеће, Драгорај, Велечево, 
Дубочани), МЗ Ситница (за насељена мјеста 
Ситница и Чађавица).
 
Ванурбано подручје – Зона 2 – чине: МЗ 
Врбљани (насељена мјеста Горњи Врбљани 
и Доњи Врбљани), МЗ Црквина (насељена 
мјеста Доње Ратково и Љубине), те насељена 
мјеста: Горња Слатина, Доња Слатина, 
Бусије, Црквено, Трескавац, Хасићи, Јарице, 
Стражице, Горње Ратково, Доње Соколово и 
Горње Соколово.

Члaн 4.

Висинa вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти 
нa пoдручjу општине Рибник пo зoнaмa 
исказана у КМ/м², утврђује се и износи како 
слиједи:
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Члaн 5.

Oвa Oдлукa ступa нa снaгу oсмoг дaнa oд 
дана oбjaвљивaњa у „Службeнoм глaснику 
општине Рибник, a примjeњивaћe сe oд 
01.01.2024. гoдинe.

Број:02-451-4-1/23                  Предсједник СО
Датум:29.12.2023.год.           Мр Душко Дакић

***

На основу члана 5. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Спске број“ 75/04 и 78/11), члана 9. став (3) 
Закона о регулисању цијена („Службени 
гласник Републике Спске” броj 106/09) и 
члана 31. и 32. Статута КП „Рибник“ а.д 
Рибник, бр. 01-2- 189/22 од дана 01.06.2022. 
године, Скупштина општине Рибник у улози 
Скупштине акционара КП „Рибник“, а.д 
Рибник, на 29. редовној сједници одржаној 
дана 29.12.2023. године, донијела је:

О Д Л У К У
o давању сагласности на Одлуку о 
допуни Одлуке о цијенама услуга 

водоснабдијевања, одвоза комуналног 
отпада и погребних услуга

Члан 1.

Даје се сагласност КП „Рибник“ а.д 
Рибник на Одлуку Надзорног одбора 
о допуни Одлуке о цијенама услуга 
водоснабдијевања, одвоза комуналног 
отпада и погребних услуга, број: 01-2-303/23 
од 13.12.2023. године.

Члан 2.

Саставни дио ове Одлуке је Одлука 
Надзорног одбора о допуни Одлуке 
цијенама услуга и водоснабдијевања, одвоза 
комуналног отпада и погребних услуга, 
број: 01-2-303/23 од 13.12.2023. године.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Ванурбано подручје – Зона 2 – чине: МЗ Врбљани (насељена мјеста Горњи Врбљани и Доњи 
Врбљани), МЗ Црквина (насељена мјеста Доње Ратково и Љубине), те насељена мјеста: Горња 
Слатина, Доња Слатина, Бусије, Црквено, Трескавац, Хасићи, Јарице, Стражице, Горње 
Ратково, Доње Соколово и Горње Соколово.

Члaн 4.
Висинa вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти нa пoдручjу општине Рибник пo зoнaмa исказана у КМ/м², 
утврђује се и износи како слиједи:

ОПИС 
УРБАНО ПОДРУЧЈЕ ВАНУРБАНО ПОДРУЧЈЕ 

Зона 1. Зона 2. Зона 1. Зона 2. 
ЗЕ

М
Љ

И
Ш

ТЕ
 Грађевинско 8,34 6,67 1,80 1,80 

Пољопривредно 3,33 2,66 0,80 0,70 

Шумско 4,22 3,38 0,85 0,75 

Индустријско 4,18 3,33 1,00 0,90 

Остало 2,09 1,67 0,50 0,45 

О
БЈ

ЕК
ТИ

 

Стамбене 
јединице 517,50 495,00 382,50 382,50 

Куће 465,75 445,50 360,00 344,25 

Пословни 
простор 414,00 396,00 306,00 306,00 

Индустријски 
објекти 207,00 198,00 153,00 153,00 

Остали објекти 517,50 495,00 382,50 382,50 

Члaн 5.

Oвa Oдлукa ступa нa снaгу oсмoг дaнa oд дана oбjaвљивaњa у „Службeнoм глaснику општине 
Рибник, a примjeњивaћe сe oд 01.01.2024. гoдинe.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић
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Број: 02- 370-4-6/23              Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 5. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Спске број“ 75/04 и 78/11) и члана 31. и 
32. Статута КП „Рибник“ а.д Рибник, бр. 
01-2-189/22 од дана 01.06.2022. године, 
Скупштина општине Рибник у улози 
Скупштине акционара КП
„Рибник“, а.д Рибник, на 29. редовној 
сједници одржаној дана 29.12.2023. године, 
донијела је:

О Д Л У К У
o давању сагласности за закључивање 

Уговора о испоруци воде за пиће

Члан 1.

Даје се сагласност управи КП „Рибник“ 
а.д Рибник да са „ВОДОВОД“ а.д Бања 
Лука, закључи Уговор о испоруци воде за 
пиће са изворишта Бањица, која се преузима 
на мјестима мјерних уређаја који се налазе 
у мјесту Ситница и то за 5 мјерних уређаја: 
Чађавицу, Шајиће-Јаковљевиће, Илиће, 
Бунареве и Горње Ратково.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-370-4-7/23                Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 31. Закона о буџетском 
систему Републике Српске (Службени 
гласник Републике Српске, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи (Службени гласник 
Републике Српске, број 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 36. став 2. Статута општине Рибник 
(Службени гласник општине Рибник, број 

05/17), Скупштина општине Рибник на 29. 
редовној сједници одржаној дана 29.12.2023.
године, донијела је:

О Д Л У К У
o усвајању буџета општине Рибник за 

фискалну 2024.годину

Члан 1.

Усваја се Буџет општине Рибник за 
фискалну 2024. годину који садржи процјену 
годишњих јавних прихода, примитака и 
неутрошених намјенских средстава како 
слиједи:
 - Укупни буџетски приходи и примици ..

.............................................6.025.826 KM
 - Неутрошена намјенска средства ............

................................................441.990 КМ
 - Укупни буџетски расходи и издаци ........

.............................................6.437.816 KM
 - Буџетска резерва ....................30.000 KM

Члан 2.

Саставни дио ове Одлуке је табеларни 
преглед прихода и расхода Буџета за 2024.
годину.

Члан 3.

У циљу обезбјеђења намјенског 
кориштења средстава буџета, контролу 
врши Одјељење за финансије општинске 
управе општине Рибник.
Ако се утврди да се средства не користе у 
складу са Законом и овом Одлуком дужно 
је упозорити прекршиоце и Начелника 
општине.

Члан 4.

Стварна наплата прихода није ограничена 
планом прихода у буџету и евентуални 
приједлози о повећању расхода морају 
садржавати мјере за повећање прихода или 
смањење осталих расхода за исти износ.
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Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-400-7-36/23              Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 33. став 2. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(Службени гласник Републике Српске, број 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. став 
2. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник Републике Српске, број 97/16,36/19, 
61/21) и члана 36. став 2. алинеја 3. Статута 
општине Рибник (Службени гласник 
општине Рибник, број 05/17), Скупштина 
општине Рибник на 29. редовној сједници 
одржаној дана 29.12.2023. године донијела 
је:

О Д Л У К У
О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

РИБНИК ЗА 2024.ГОДИНУ

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком прописује се начин 
извршења Буџета општине Рибник за 2024.
годину (у даљем тексту: Буџет), управљање 
приходима и издацима Буџета, права и 
обавезе корисника буџетских средстава, као 
и овлашћења органа у извршењу буџета.
Ова Одлука ће се проводити у складу са 
Законом о буџетском систему Републике 
Српске, Законом о трезору Републике Српске, 
Законом о задуживању, дугу и гаранцијама 
Републике Српске, Правилником о 
буџетским класификацијама, садржини 
рачуна и примјени контног плана за буџетске 
кориснике, Одлуком о усвајању буџета 
општине Рибник и другим прописима који 
уређују ову област.
Све Одлуке које се односе на Буџет морају 
бити у складу са овом Одлуком.

Ова Одлука се односи на буџетске кориснике 
и примаоце грантова који се у цјелости или 
дјелимично финансирају из буџета.

Члан 2.

Буџетска средства из члана 1. ове Одлуке 
састоје се из: буџетских прихода у износу
5.975.007 КМ, примитака за накнаде 
плата који се рефундирају од фондова 
обавезног осигурања у износу 50.819 КМ и 
неутрошених намјенских средстава у износу 
441.990 КМ.
Буџетска средства распоређују се у укупном 
износу од 6.467.816 КМ на: текуће расходе 
5.132.478 КМ, трансфере између различитих 
нивоа власти 8.000 КМ, на издатке за 
нефинансијску имовину 1.029.525 КМ, 
на издатке за отплату дугова по основу 
задужења
209.217 КМ, издатке за накнаде плата 
који се рефундирају од фондова обавезног 
осигурања 58.596 КМ и на буџетску резерву 
30.000 КМ.
Укупни буџетски расходи и издаци морају 
бити уравнотежени са укупним буџетским 
средствима.

Члан 3.

Приходи буџета су утврђени према члану 
9., 10. и 11. Закона о буџетском систему 
Републике Српске. Буџет се састоји од 
биланса буџетских средстава, те буџетских 
издатака.
Буџетски корисници, сходно одредбама 
члана 11. Закона о буџетском систему 
Републике Српске, могу користити своје 
властите приходе у износу како слиједи:
1. Институције средњег образовања у 
100%-тном износу,
2. Институције културе у 100%-тном 
износу,
3. Социјалне институције у 100%-тном 
износу,
4. Предшколске установе у 100%-тном 
износу,
5. Туристичка организација у 100%-
тном износу,
6. Организационе јединице општинске 
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управе у 100%-тном износу.
Буџетски корисници могу користити 
фондове: 02, 03, 04 и 05 за унос трансакција 
када:
 - Позиције прихода и расхода нису 

планиране буџетом,
 - Постоје рачуни посебних намјена.

Приходи од донација (фонд 03-фонд 
грантова) буџетски корисници могу 
користити у износу од 100%.

Члан 4.

Буџетски издаци су текући расходи и 
трансфери између буџетских јединица, 
издаци за нефинансијску имовину и издаци 
за финансијску имовину и отплату дугова. 
Текуће расходе чине: бруто плате и накнаде, 
расходи за коришћење роба и услуга, 
расходи финансирања и други финансијски 
трошкови, субвенције, грантови и дознаке на 
име социјалне заштите, расходи по судским 
рјешењима.

Члан 5.

Наредбодавац и одговорна особа за 
извршење буџета у цјелини је Начелник 
општине. Одјељење за финансије 
управља и контролише прилив и одлив 
новчаних средстава према усвојеном 
буџету. Овлашћене особе (начелници 
одјељења, носиоци активности-програма и 
руководиоци јавних институција) помоћни 
су извршиоци и одговорни су за намјенску 
употребу средстава буџета.
Коришћење средстава за текуће помоћи 
и капитална улагања може се вршити по 
добијању сагласности Начелника општине 
на план утрошка тих средстава, а прије 
спровођења процедура прописаних Законом 
о набавкама.
Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње 
и годишње.
Извјештаји о извршењу буџета општине 
на мјесечном нивоу и за свако тромјесечје 
текуће фискалне године достављају се 
Министарству финансија у предвиђеним 
роковима.

Члан 6.

Корисници буџетских средстава дужни 
су средства утврђена у Буџету користити 
руководећи се начелима рационалности и 
штедње.

Члан 7.

Буџетски корисници су обавезни да 
доставе Одјељењу за финансије кварталне 
финансијске планове за извршење буџета 
десет дана прије почетка сваког квартала.
Укупан износ свих кварталних финансијских 
планова потрошње сваког буџетског 
корисника може бити мањи или једнак 
износу усвојеног годишњег буџета за сваког 
буџетског корисника.

Члан 8.

За буџетске кориснике који су у локалном 
трезору плаћање се врши на основу образаца 
прописаних за трезорско пословање, а 
које  доставља буџетски  корисник. Подаци 
унесени у обрасце за трезорско пословање 
буџетских корисника морају бити сачињени 
на основу вјеродостојних књиговодствених 
исправа. Исправама се сматрају:
5. обрачунске листе плата и накнада,
6. уговори,
7. предрачуни и рачуни за набавку 
средстава, материјала, робе и услуга,
8. одлуке и рјешења надлежних органа 
из којих проистичу финансијске обавезе и
9. остале финансијске исправе.

Члан 9.

Буџетски корисници су одговорни за 
формалну, рачунску и суштинску исправност 
књиговодствених исправа и интерне 
контролне поступке којима подлијежу те 
исправе.
За вјеродостојан унос исправа у 
рачуноводствени систем, помоћне и главну 
књигу трезора одговара одјељење за 
финансије.
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Члан 10.

Распоред средстава, утврђен буџетом 
општине може се изузетно распоређивати:
14. у оквиру буџетског корисника 
(потрошачке јединице) у оквиру једне врсте 
расхода и издатака или између двије или 
више врста расхода и издатака и
15. између буџетских корисника 
(потрошачких јединица), на начин и по 
поступку утврђеним овом Одлуком.

Члан 11.

Прерасподјела средстава буџетског 
корисника (потрошачке јединице) у оквиру 
текућих расхода, у оквиру издатака за 
нефинансијску имовину и у оквиру издатака 
за финансијску имовину и отплату дугова, 
врши се на основу Одлуке Начелника 
општине уз захтјев буџетског корисника и 
сагласност Одјељења за финансије.
Изузетно од става 1. овог члана, не може се 
вршити прерасподјела буџетских средстава 
на расходе за лична примања.

Члан 12.

Прерасподјела средстава између расхода, 
издатака за нефинансијску имовину и 
издатака за финансијску имовину и отплату 
дугова у оквиру буџетског корисника 
(потрошачке јединице), врши се на основу 
Одлуке Начелника општине уз захтјев 
буџетског корисника и сагласност Одјељења 
за финансије.
Изузетно, Начелник општине може на основу 
указане потребе и приједлог Одјељења за 
финансије средства распоређена буџетом 
прераспоређивати између  буџетских 
корисника водећи рачуна да то не утиче 
на нормално функционисање буџетских 
корисника.
Укупне прерасподјеле средстава између 
буџетских корисника не могу бити веће од 
5% од износа усвојеног буџета за фискалну 
годину.
Начелник општине обавезан је да 
полугодишње извјештава Скупштину 
општине о извршеној прерасподјели 

средстава.

Члан 13.

Уколико је након усвајања буџета или 
ребаланса буџета, Скупштина општине 
донијела одлуку о кредитном задужењу 
општине на коју је прибављена сагласност 
Министарства финансија Републике Српске, 
приступиће се изради ребаланса буџета у
текућој години и извршиће се усклађивање 
кредитног прилива на начин да се у оквиру 
Ребаланса буџета планира кредитни 
прилив на приходовној страни а одлив на 
расходовној страни буџета.

Члан 14.

Уколико током фискалне године дође до 
смањења или повећања буџетских средстава, 
односно повећања или смањења буџетских 
издатака, уравнотежење буџета се спроводи 
путем ребаланса буџета. Ребаланс буџета се 
спроводи по поступку за доношење буџета.

Члан 15.

Распоред средстава буџетске резерве 
врши се у складу са чланом 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске.
Буџетска резерва планира се у износу до 
2,5% од укупно планираних буџетских 
прихода, умањених за планиране грантове 
за текућу фискалну годину.
Начелник општине одлучује о кориштењу 
средстава буџетске резерве.
Начелник општине је обавезан да 
полугодишње и годишње извјештава 
Скупштину општине о коришћењу средстава 
буџетске резерве.

Члан 16.

Извршење буџета у једној фискалној 
години обухвата буџетска средства и 
буџетске издатке остварене до 31.12.
текуће фискалне године, као и средства и 
издатке остварене након тог датума, али 
не након истека рока за израду годишњих 
финансијских извјештаја, ако су испуњени 
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законски услови да се износ тих средстава, 
односно издатака укључи у буџет текуће 
фискалне године.

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.

Исплата плата и осталих личних примања 
буџетских корисника врши се преносом 
средстава са једниственог рачуна трезора на 
текуће рачуне запослених у одговарајућим 
банкама.
Буџетски корисници су обавезни да 
правилно обрачунају плате и друга нето 
лична примања за све запослене, те 
обрачунају порезе и доприносе за запослене 
и друга лица.
Буџетски корисници дужни су прописани 
образац за трезорско пословање за лична 
примања доставити за унос у систем трезора 
до 5. у мјесецу за претходни мјесец.

Члан 18.

Обавезе по основу кредита извршаваће 
се у износима који су доспјели за плаћање.
Обавезе по основу осталих издатака буџета 
измириваће се по следећим приоритетима:
 - Средства за порезе и доприносе на нето 

плате и остала лична примања,
 - Средства за нето плате,
 - Средства за остала лична примања,
 - Средства за социјалну и борачко-

инвалидску заштиту,
 - Поврат јавних прихода на основу аката 

надлежних органа,
 - Средства за обавезе према добављачима 

за робу, услуге и материјал,
 - Средства за обавезе према добављачима 

за инвестиције и инвестиционо 
одржавање,

 - Средства за остале обавезе.

Члан 19.

Буџетски корисници дужни су да се у 
поступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају одредаба Закона о 
јавним набавкама Босне и Херцеговине.

Члан 20.

Начелник општине доноси Упутство о 
редослиједу и начину плаћања из буџета.

Члан 21.

Контролу намјенског трошења буџетских 
средстава, као и поступања корисника 
буџетских средстава према одредбама ове 
Одлуке врши се према одредбама Закона 
о буџетском систему Републике Српске, 
и Правилника о интерним контролама и 
интерним контролним поступцима.

Члан 22.

Сви буџетски корисници  дужни су да у 
року од 15 дана од дана настанка промјене 
у својој организацији и статусу обавијесте 
Одјељење за финансије.

Члан 23.

Правилнике, упутства и инструкције 
о спровођењу ове Одлуке  прописује  
Начелник општине.

Члан 24.

У мјери у којој су дефиниције или одредбе 
ове Одлуке у сукобу са другим Одлукама 
општине, одредбе из ове Одлуке имаће 
приоритет над одредбама  других Одлука у 
стварима које се тичу извршавања буџета по 
свим ставкама.
Уколико су другим Одлукама прописани 
новчани издаци из буџета који се разликују 
од планираних износа по овој Одлуци 
или Одлуци о усвајању буџета за 2024.
годину обавезно се примјењују одредбе 
и планирани износи предвиђени овом 
Одлуком и Одлуком о усвајању буџета за 
2024.годину.
Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње 
и годишње.
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ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 25.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-400-7-37/23                Предсједник СО
Датум :29.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ

На основу Члана 72. Статута општине 
Рибник („Сл. гласник општине Рибник“ број 
5/17), Одлуке о потписивању и овјеравању 
појединачних правних аката Општинске 
управе општине Рибник број:01-020-11/22 
од 23.11.2022. године , члана 3. Одлуке 
Скупштине општине Рибник о расподјели 
неутрошених намјенских средстава и 
утврђеног нераспоређеног суфицита из 
2022. Године расположивог за расподјелу, 
број: 02-400-6-43/23 од 18.09.2023. године, 
Одлуке о извршењу ребаланса буџета 
општине Рибник за 2023.годину број: 02-
40-32-20/23 од 01.12.2023. године Начелник 
одјељења д о н о с и:

ОДЛУКУ
О утрошку средстава за К.П.“Рибник“ 

а.д Рибник 

Члан 1.

Овом одлуком одобрава се утрошак 
новчаних средстава К.П. „Рибник“ а.д из 
Рибника у укупном износу од 50.000,00 КМ 
, из средстава утврђеног нераспоређеног 
суфицита из 2022. године, на име текућег 
гранта К.П. „Рибник“ а.д. Рибник, а по 
Одлуци Скупштине општине Рибник број: 
02-400-6-43/23 од 18.09.2023. године.

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке 

дозначити К.П.“Рибник“ а.д. из Рибника 
на жиро- рачун број: 555-100-0061798571 
отворен код Нове банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
415227 – Текући грант К.П. „Рибник“ а.д, , 
потрошачка јединица 00500100- Одјељење 
за привреду.

Члан 3.

Саставни дио ове одлуке је Одлука 
скупштине општине Рибник, број: 02-400-6- 
43/23 од 18.09.2023. године.

Члан 4.

Корисник средстава се обавезује да 
Одјељењу за привреду достави извјештај о 
утрошку истих.

Члан 5.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 6.

Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број: 04-400-6-44/23
Дана: 05.12.2023. год.
                                           Начелник одјељења 
                                  Мирко Милетић,дипл.ек.
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